
 

 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

 

 

 DECRETO SINDACALE  nr. 8 Del 21-06-2022 
 

Proposta nr. 7 Del 21-06-2022  
 

 

OGGETTO: DECRETO DI NOMINA RESPONSABILE AREA AFFARI 

GENERALI 

 

 IL SINDACO 

 

 

Visto quanto disposto in materia di competenze gestionali dei responsabili dei servizi, dall’art. 107 del 

TUEL approvato con D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

 

Rilevato che, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del citato TUEL, nei Comuni privi di qualifiche 

dirigenziali le funzioni di cui all’art. 107 possono essere attribuite, con provvedimento motivato del 

Sindaco, ai responsabili degli uffici e dei servizi, indipendentemente dalla loro qualifica funzionale ed 

anche in deroga ad ogni diversa disposizione, fatta salva la facoltà prevista dalla norma su richiamata 

che specifiche funzioni possano essere attribuite al Segretario Comunale; 

 

Richiamato la delibera di Giunta  n. 9 del 18/01/2022 con cui è stato approvato il piano dei fabbisogni 

del personale per il triennio 2022/2024 ed il regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi 

approvato con deliberazione della G.C. n. 51 in data 11/4/2011, successivamente modificato, da ultimo, 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 141 del 5/10/2017; 

 

Dato atto che le Aree Funzionali individuate in tali atti organizzativi risultano essere le seguenti: 

Area Affari Generali e servizi alla persona; 

Area Programmazione Finanziaria e Tributi; 

Area Lavori Pubblici, Manutenzione;  

Area Urbanistica, Edilizia e Sviluppo economico; 

Area Servizi demografici, anagrafe, stato civile, elettorale, leva e giudici popolari; 

Area Polizia Municipale; 

 

Visti gli atti di pesatura di dette Aree Funzionali effettuati dall’Organismo Indipendente di 

Valutazione, con compilazione delle relative schede e nota di accompagnamento del 23/2/2017, recepiti 

ed approvati dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 51 del 10/03/2017; 

 



 

 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08.01.2020 avente ad oggetto: “Assegnazione ai sensi 

dell’art.. 11 comma 6 lett. B) della l.r. 10/2015 al Comune di Gualdo Cattaneo  della dipendente dell'Agenzia 

Forestale Regionale dell'Umbria Dott.  Stefania Bertinelli profilo professionale funzionario amministrativo cat. 

D3 pos. ec. D7 APO . per l’esercizio in forma decentrata delle funzioni di cui all’allegato a) alla l.r. 10/2015  

d.g.r. n. 1307 del 27. 12.2019. Determinazioni”; 

 

Dato atto che con propri precedenti decreti al suddetto funzionario,  è stata formalmente attribuita la 

Responsabilità dell’Area Affari Generali e Servizi alla Persona di questo Comune; 

 

 Visto l’art. 13 comma 3 del CCNL 2016/2018 il quale testualmente recita: gli incarichi di posizione 

organizzativa di cui l’art. 8 del CCNL del 31/03/1999 e l’art. 10 del CCNL del 22/01/2004 già conferiti 

ed ancora in atto proseguono o possono essere prorogati fino alla data di definizione del nuovo assetto 

delle posizioni organizzative successivo alla determinazione delle procedure e dei relativi criteri 

generali previsti dal comma 1 dell’art.14 e comunque non oltre un anno dalla data di sottoscrizione 

del presente CCNL; 

 

Accertato che la Dott.ssa Stefania Bertinelli è inquadrata nella categoria giuridica D3 posizione 

economica D7 quale funzionario amministrativo titolare di posizione organizzativa ed è in possesso di 

Diploma di  Laurea in Giurisprudenza conseguito presso l’Università degli Studi di Perugia il 10 luglio 

1989 titolo di studio adeguato a ricoprire l’incarico di P.O. nell’Area Affari Generali e Servizi alla 

Persona; 

 

Visti gli art. 50, comma 10 – 107 e 109, comma 2 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

 

D E C R E T A  

Per i motivi evidenziati in premessa, di attribuire l’incarico di Posizione Organizzativa - Responsabile 

dell’Area Affari Generali e Servizi alla Persona, con decorrenza 01/07/2022 alla Dott.ssa Stefania 

Bertinelli Funzionario Amministrativo cat. D3 pos. Ec. D7. 

 

La presente disposizione ha  efficacia dal giorno 01.07.2022  fino al 30.06.2023. 

 

Il presente provvedimento sarà comunicato in copia alla Dott.ssa Stefania Bertinelli e al Responsabile 

del Servizio Personale. 

 
 

 
 

 



 

 

 
COMUNE DI GUALDO CATTANEO 

Provincia di Perugia 
 

 
 

 

 IL SINDACO 

  Enrico Valentini 

 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7.3.2005 e norme collegate 

 

Gualdo Cattaneo,  lì 21-06-2022 

 
 


